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Hòa Cư, ngày        tháng  10  năm 2023 

 

BÁO CÁO 
Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 10 

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023 

 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ 

1. Tập trung chỉ đạo nhân dân các thôn trên địa bàn chăm sóc tốt các cây 

trồng vụ mùa, chuẩn bị làm đất trồng cây rau, màu vụ đông. Làm tốt công tác thuỷ 

lợi, phân phối nước, tận dụng nguồn nước triệt để đảm bảo phục vụ cho vụ mùa.  

2. Tổ chức tuyên truyền công tác phòng cháy, chữa cháy rừng đến toàn thể 

nhân dân. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu hộ, 

cứu nạn trong mùa mưa bão, chủ động ứng phó với mưa lũ, lũ quét sạt lở đất. 

3. Thực hiện tốt các chính sách với người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, 

làm tốt công tác vay vốn, tư vấn giải quyết việc làm, đào tạo nghề nông thôn. Tổ chức 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác 

cấp đổi, sửa thẻ bảo hiểm DTTS cho người dân. Chỉ đạo Hội người cao tuổi xã tổ 

chức tọa đàm kỷ niệm ngày Quốc tế người cao tuổi 01/10.  

4. Thực hiện tốt công tác giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đẩy 

mạnh phong trào đấu tranh phòng chống tội phạm, đẩy lùi các tệ nạn xã hội. Tiếp 

tục phát động phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc. Tiếp tục Chỉ đạo Ban 

chỉ huy quân sự xã quản lý tốt lực lượng dân quân và dự bị động viên. 

5. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, khu 

dân cư văn hóa năm 2023. 

6. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tạo điều kiện tốt hơn cho nhân 

dân đến liên hệ công việc. Triển khai có hiệu quả hoạt động của Bộ phận Một cửa 

và trả kết quả. 

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - 

XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH THÁNG 10 NĂM 2023 

1. Sản xuất nông lâm nghiệp  

* Về trồng trọt: Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm vụ mùa là 222 ha 

bằng 88,4% so với cùng kỳ, trong đó diện tích: lúa mùa cấy được 150/150ha đạt 

100% so với KH, đạt 100% so với cùng kỳ, năng suất ước đạt 35 tạ/ha, sản lượng 

đạt 525 tấn, đạt 109,4% so với kế hoạch và bằng 109,4% so với cùng kỳ; ngô hè 

thu trồng được 26,5/28 ha đạt 94,6% so với KH, đạt 94,6% so với cùng kỳ, năng 

suất ước đạt 30 tạ/ha, sản lượng đạt 79,5 tấn, đạt 74,7% so với kế hoạch và bằng 
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101,4% so với cùng kỳ. Rau, đậu các loại, cây hàng năm khác trồng được 45,5 ha.1 

Do thời tiết thuận lợi các cây trồng vụ mùa phát triển tốt. Ủy ban nhân dân 

xã đã tiếp tục chỉ đạo các thôn tuyên truyền vận động bà con nhân dân tích cực 

thăm đồng, điều tiết nước hợp lý để phục vụ công tác tưới tiêu, tuyên truyền bà con 

phun thuốc bảo vệ thực vật phòng trừ dịch bệnh theo khuyến cáo của cơ quan chức 

năng. Chuẩn bị cày ải đất, các vật tư, con giống cho vụ đông. 

* Về Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc, gia cầm của xã hiện có 24.445 con, 

trong đó: gia cầm có 24.163 con; đàn lợn có 218 con; đàn trâu có 64 con. Hiện nay 

tổng đàn gia súc gia cầm ổn định, không có dịch bệnh xảy ra. 

* Về lâm nghiệp: 

Duy trì thực hiện tốt công tác quản lý bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trên 

địa bàn. Trong tháng trên địa bàn xã không có vụ cháy rừng nào xảy ra, rừng trồng 

phát triển tốt và được quản lý và bảo vệ. 

Trong tháng UBND xã phối hợp với Hạt kiểm lâm huyện nghiệm thu cây 

phân tán. Kết quả nghiệm thu cây hồi tỷ lệ sống 85,6%, cây lát hoa tỷ lệ sống 

91,2%, cây thông đuôi ngựa tỷ lệ sống 87,4%. đánh giá tỷ lệ sống cây hồi trung 

bình, cây thông đuôi ngựa, cây lát tỷ lệ sống tốt. 

2. Lĩnh vực địa chính xây dựng, giao thông thuỷ lợi 

2.1. Lĩnh vực giao thông: 

- Dự án Đầu tư xây dựng công trình cải tạo, nâng cấp  đường Cao Lộc-Ba 

Sơn (ĐH28) huyện cao Lộc. Kết quả lũy kế đến nay: UBND xã đã  phối hợp Trung 

tâm PTQĐ, chủ đầu tư, đơn vị thi công thực hiện hoàn thành 100% công tác thống kê, 

kiểm đếm với tổng số 195/195 trường hợp đạt 100%. Địa phận xã Hòa Cư: (Từ 

Km2+00 đến Km8+845) Tổng số hộ bị ảnh hưởng là 195 hộ, với tổng diện tích thu 

hồi 3,88 ha, lý trình 6,8km. Đã tuyên truyền vận động tạm ứng chi trả được 190 hộ, 

với tổng số tiền là 8,19 tỷ đồng. diện tích đủ điều kiện bàn giao cho Chủ đầu tư là 

3,77 ha. Trong đó: 

 - Diện tích bàn giao thi công nền đường theo chiều dài tuyến được 

6,845/6,845km đạt 100%. 

 - Diện tích bàn giao để thi công rãnh dọc, vỉa hè theo chiều dài tuyền được 

6,8km/6,845km). Đạt 99%. 

  - Tuyến Đường Bản Đông đến nay đã hoàn thành khối lượng đào đáp nền và 

mặt đường, đã đổ bê tông xong mặt đường bê tông và công trình cống thoát nước, 

đắp lề đắp lề đường. Chuẩn bị công tác nghiệm thu và bàn giao công trình đưa vào 

sử dụng. 

 - Tuyến đường Kéo Cặp-Pàn Cù trong tháng khắc phục hót sạt lở sau mưa 

bão.  

                                           
1 Nhóm cây có củ: Tổng diện tích trồng được 11ha bằng 66,66% so với cùng kỳ; trong đó: Khoai lang trồng được 

8,5 ha; khoai môn trồng được 01 ha; khoai sọ trồng được 1,5 ha. Nhóm cây thực phẩm: Tổng diện tích 22,7ha 

bằng 85,7%  so với cùng kỳ; trong đó: Rau các lại trồng được 16,5 ha trong đó: rau lấy lá 3,9 ha, rau lấy quả 6,5 

ha, rau ho đậu 3,7 ha, rau lấy củ 2,4 ha; Đậu, đỗ trồng được 6,2  ha trong đó; Đỗ đen 3,3 ha, đỗ xanh 2,8 ha, đậu 

hà lan 0,1ha. Nhóm cây công nghiệp hàng năm: Tổng diện tích trồng được 11,8ha, trong đó: Đậu tương 2,8 ha, 

vừng 2,5 ha, nghệ trồng được 2,3 ha, ớt cay 4,2ha . 
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 - Tuyến Đường Bản Mới trong tháng thi công xây kè điều chỉnh số 5 vị trí 

giữa tuyến chiều dài khoảng 28m. Hiện đang tiếp tục thi công kè điều chỉnh số 4. 

2.2. Lĩnh vực đất đai, tài nguyên và môi trường:   

Kết quả thực hiện công tác đăng ký đất đai lần đầu: Tổng số thửa đất cần 

đăng ký đất đai trên địa bàn 1.376 thửa. Lũy kế kỳ trước chuyển sang Tổng số đã 

kê khai được 786/1.376 thửa đất đạt 57,1%, trong đó: 

 + Đất sản xuất nông nghiệp: 715/966 thửa; diện tích 40,98 ha 

 + Đất lâm nghiệp: 30/150 thửa; diện tích 35,81 ha 

 + Đất nuôi trồng thuỷ sản: 06 thửa; diện tích 2,04ha 

 + Đất ở nông thôn: 35/130 thửa; diện tích 2,2ha 

 Đã phối hợp với cấp trên kiểm tra khảo sát vị trí mặt bằng đất và thành lập 

tổ công tác triển khai xây dựng trụ sở Công an xã. 

2.3 Lĩnh vực xây dựng: Công trình Trạm y tế Hòa Cư; Công trình: Bổ sung 

một số hạng mục Trường TH & THCS xã Hòa Cư tiếp tục được triển khai xây 

dựng. 

3. Kết quả thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về xã NTM 

1.3. Xây dựng nông thôn mới 

Ban quản lý chương trình xây dựng nông thôn mới xã đã chỉ đạo rà soát, 

đánh giá kết quả các chỉ tiêu, tiêu chí theo Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn 

mới giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ. Sau khi rà soát các tiêu chí đạt là (08/19 tiêu chí: tiêu chí số 

03 Thủy lợi, tiêu chí số 07 về cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn, tiêu chí số 8 

thông tin và truyền thông, tiêu chí số 13 Tổ chức sản xuất, tiêu chí số 14 về Giáo 

dục và đào tạo, tiêu chí số 16 về văn hóa, tiêu chí số 18 Hệ thống chính trị và tiếp 

cận pháp luật, tiêu chí số 19 Quốc phòng và An ninh, tiêu chí  ).  

4. Thu - chi ngân sách 

4.1. Thu ngân sách 

Tổng thu ngân sách trên địa bàn lũy kế được 40.346.000 đồng đạt 126,08%  

so với dự toán huyện giao và đạt 114,6% so với HĐND xã giao, trong đó các 

khoản thu cụ thể như sau: 

1. Phí, lệ phí: lũy kế 7.340.000 đồng đạt 80,4%. 

2. Thuế GTGT: lũy kế 14.499.000 đồng đạt 131,8%. 

3. Thuế thu nhập cá nhân: lũy kế 5.879.000 đồng đạt 117,6% 

4. Thuế môn bài: lũy kế 1.500.000 đồng. 

5. Thu khác (Phạt): lũy kế 11.128.000 đồng đạt 159% 

Thu bổ sung từ ngân sách cấp: lũy kế được 3.689.400.000 đồng đạt 91,6% 

so với dự toán huyện giao. 

Thu các khoản quỹ phong trào các thôn năm 2023, lũy kế được: 17,875,000  

đồng, đạt  46,8 %. 



4 

 

4.2. Chi ngân sách: Tổng chi lũy kế 3.734.903.000 đồng đạt 92,74 % so với 

dự toán. Đảm bảo chi đúng chi đủ theo luật ngân sách Nhà Nước. 

5. Lĩnh vực văn hoá – xã hội 

5.1. Công tác chính sách xã hội, giảm nghèo 

* Lĩnh vực thẻ BHYT: 

 - Lập danh sách chuyển thẻ BHYT trẻ em hết hạn chuyển sang thẻ BHYT 

DTTS 42 thẻ.  

* Lĩnh vực bảo trợ xã hội: 

 - Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ bảo trợ xã hội: Tổng số hồ sơ đề nghị hỗ trợ 

trợ cấp xã hội hàng tháng trong tháng là  05 hồ sơ, trong đó: 

 + Đối tượng người khuyết tật 03 hồ sơ, trong đó: 01 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp 

xã hội hàng tháng đối với người khuyết tật đặc biệt Nặng; 01 hồ sơ hỗ trợ kinh phí chăm 

sóc cho gia đình trực tiếp chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng; 01 hồ sơ đề nghị trợ 

cấp hàng tháng đối với phụ nữ đơn thân nghèo nuôi 02 con. 

 + Hoàn Thiện 02 hồ sơ mai tháng phí đối tượng bảo trợ xã hội. 

- Thực hiện rà soát điều chỉnh mức hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với 

phụ nữ đơn thân nghèo nuôi 02 con sang hưởng chế độ phụ nữ đơn thân nghèo 

nuôi một con. 

 - Báo giảm 03 đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, trong đó 01 đối 

tượng chết, 02 đối tượng không còn đủ điều kiện hưởng theo quy định. 

 - Tổ chức họp hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã để xác định dạng tật 

và đánh giá mức độ khuyết tật đối với 02 trường hợp. (Kết quả: 01 trường hợp 

mức độ nhẹ; 01 trường hợp mức đặc biệt nặng). 

5.2. Công tác văn hoá, văn nghệ thể dục thể thao: Công tác văn hóa, văn 

nghệ luôn được duy trì, các hoạt động thể thao luôn được giữ vững. Xây dựng và 

triển khai các văn bản của cấp trên. Tuyên truyền bài phát biểu của tổng bí thư 

thăm và làm việc tại lạng Sơn; Tuyên truyền công dân lên đường nhập ngũ năm 

2024; Tuyên truyền nhân dân đăng ký đất đai lần đầu; Tuyên truyền phòng cháy, 

chữa cháy; Tuyên truyền kỷ niệm 83 năm ngày khởi nghĩa Bắc Sơn (27/7/1940 – 

27/7/2023) trên hệ thống loa phát thanh của xã được 10 buổi mỗi buổi 30 phút. 

Ban hành Kế hoạch tổ chức bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, khu dân cư văn 

hóa năm 2023 xuống các thôn trên địa bàn xã để triển khai thực hiện.  

5.3. Công tác giáo dục - đào tạo 

Tổng số học sinh trong xã năm học 2023 – 20234 của hai cấp học có 505 

em, trong đó Trường Mầm non có 133 em; Trường Tiểu học và trường THCS có 

372 học sinh. Nhìn chung học sinh các trường học đi học đều, ổn định nề nếp dạy 

và học, luôn duy trì được 100% sỹ số học sinh đến lớp đúng quy định. Các trường 

tiếp tục hoàn thiện hồ sơ phổ cập giáo dục và xây dựng kế hoạch năm học 2023 - 

2024; Tổ chức triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ năm học của ngành Giáo dục.  

5.4. Công tác Y tế - Dân số gia đình trẻ em 
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Công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã luôn được duy 

trì, tổng số khám bệnh trong tháng được 289 lượt. Trong đó (khám BHYT: 66 

trường hợp; không BHYT: 0 trường hợp; trẻ em dưới 6 tuổi: 223 trường hợp). 

Khám điều trị Đông - tây y kết hợp 50 trường hợp, khám bệnh dự phòng 125 

trường hợp. Số trẻ em sinh ra tại cơ sở y tế là 01 trẻ (trong đó: 01 bé gái), tổng số 

người chết là 01 người. 

Truyền thông lồng ghép nói chuyện chuyên đề về chăm sóc sức khỏe NCT, 

giới thiệu các biện pháp TT hiện đại, bình đẳng giới được 02 buổi 76 lượt người 

nghe. Thảo luận nhóm nội dung về đề án 818, tư vấn biện pháp tránh thai được 26 

buổi 27 lượt người nghe. Thăm hộ gia đình tư vấn về chăm sóc sức khỏe cho trẻ 

nhỏ, người cao tuổi được 05 buổi 15 lượt người nghe. Tổ chức phát tờ rơi được 05 

lần =50 tờ rơi các loại. 

6. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo, bộ phận tiếp nhận 

và trả kết quả, cải cách hành chính 

Tổng số lượt tiếp công dân trong tháng là 05lượt/05công dân (Thủ trưởng 

tiếp: 04lượt/04công dân; Công chức: 01lượt/ 01công dân). 

Công tác tiếp nhận và giải quyết đơn thư: Trong tháng UBND xã tiếp nhận 

01/01 đơn kiến nghị về lĩnh vực đất đai. Kết quả xử lý đơn: Số đơn, số vụ việc 

thuộc thẩm quyền: 01 đơn đang xem xét giải quyết.  

Kết quả giải quyết thủ tục hành chính, trong tháng 10 Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả theo cơ chế “Một cửa” tiếp nhận 337 việc đã trả cho nhân dân 337 việc, 

phí, lệ phí chủ yếu là chứng thực, trích lục bản sao khai sinh. Các công việc đều trả 

đúng hạn. 

7. Kết quả triển khai chuyển đổi số:  

7.1 Kết quả phát triển chính quyền số:  

* Hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành: Văn phòng điện tử 

VNPT-iOffice cơ bản đáp ứng được các yêu cầu quản lý cấp huyện. 

* Hoạt động của Trang thông tin điện tử: UBND xã tiếp tục chỉ đạo quản 

lý, vận hành, sử dụng Trang thông tin điện tử xã Hòa Cư (tại địa chỉ 

http://hoacu.langson.gov.vn) được cập nhật thường xuyên chức năng là mục thông 

tin chỉ đạo, điều hành của UBND xã. Trong tháng 10 Ban biên tập đã đưa lên trang 

thông tin điện tử 05 tin bài, 08 văn bản chỉ đạo, điều hành của UBND xã. 

8. Công tác Quốc phòng – An ninh 

8.1. Quốc phòng 

Duy trì nghiêm túc chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo Quy chế số 

28/QCPH-CA-QS ngày 15/9/2020 về việc phối hợp đảm bảo an ninh trât tự và 

nhiệm vụ Quốc phòng giữa Ban Công an và Ban chỉ huy quân sự xã.  

Trong tháng Ban CHQS xã phối hợp với Ban CHQS huyện Cao Lộc tổ chức 

bàn giao 01 quả Lựu đạn tại thôn Bản Lành giao nộp cấp trên theo quy định. 

8.2 An ninh 

http://hoacu.langson.gov.vn/
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Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn được đảm bảo và giữ vững, quần 

chúng nhân dân tự giác chấp hành các chủ trương chính sách của Đảng pháp luật 

của nhà nước.  

Trong tháng công an xã tổ chức tuyên truyền 9 buổi PCCC tại 5/5 thôn, 

được 413/627 hộ, vận động được 40 hộ mua bình chữa cháy. ANTT trên địa bàn 

ổn định không có vụ việc gì xảy ra. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Thuận lợi 

 UBND xã đã tục tập trung chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, toàn diện trên các 

lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội; các cấp các ngành đã chủ động, cố gắng, nỗ lực 

thực hiện nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đã đề ra, đời sống nhân dân ổn 

định, quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo. 

2. Khó khăn, hạn chế 

Tiến độ thực hiện các chương trình dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2023 còn chậm do một số hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã không 

có lao động, không có quỹ đất để tham gia dự án do đó chưa sử dụng hết nguồn 

vốn được cấp, do quỹ đất không đủ lớn nên chưa thúc đấy được sự phát triển kinh 

tế xã hội để thoát nghèo. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO TRONG 

THÁNG 11 NĂM 2023 

1. Tập trung chỉ đạo nhân dân tích cực thăm đồng, làm tốt công tác phòng, 

chống các loại dịch bệnh cho cây trồng và vật nuôi. Tăng cường tuyên truyền vận 

động nhân dân thực hiện chuyển dịch cơ cấu cây trồng theo hướng ưu tiên phát 

triển các loại giống cây trồng ngắn ngày, cây có thế mạnh của địa phương. Mở 

rộng diện tích vườn trồng cây ăn quả. 

2. Tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy rừng đến toàn thể nhân dân. 

Tiến hành kiểm tra việc phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn xã, đặc biệt là trong 

mùa khô hanh. Theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết chủ động phòng chống lụt, 

bão, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

3. Chỉ đạo làm tốt công tác thuỷ lợi, quản lý nước ở 02 đập Khẩu Cắm và Nà 

Ca đảm bảo phục vụ cho vụ Đông Xuân. Tiếp tục đăng ký xi măng để làm đường 

giao thông nông thôn và làm thuỷ lợi nhỏ theo cơ chế nhà nước và nhân dân cùng 

làm. 

4. Chỉ đạo công chức địa chính phối hợp với các ban, ngành đoàn thể của xã 

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức 

chấp hành pháp luật về đất đai, công tác giải phóng mặt bằng, công tác quản lý tài 

nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, công tác tuyên truyền về giữ gìn vệ sinh và 

bảo vệ môi trường. Tiếp tục chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác đăng ký đất đai của 

các thửa đất chưa đăng ký, tổ chức triển khai thực hiện theo từng thôn. 

5. Tăng cường chỉ đạo công tác thu ngân sách, rà soát các nguồn thu. Kiểm 

soát chặt chẽ chi ngân sách, đảm bảo chi đúng quy định gắn với thực hiện tốt Luật 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 
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6. Thực hiện tốt các chính sách với người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, 

làm tốt công tác vay vốn, tư vấn giải quyết việc làm, đào tạo nghề nông thôn. Công 

tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023. 

7. Thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của 

công dân. Trong đó, rà soát và giải quyết kịp thời các đơn thư, vụ việc phát sinh 

thuộc thẩm quyền; tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật theo kế hoạch trong đó 

tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, tuyên truyền về 

Luật hòa giải ở cơ sở. Tiếp tục chỉ đạo các thôn trên địa bàn xã thực hiện tốt hương 

ước, quy ước ở khu dân cư.  

8. Chỉ đạo các trường làm tốt công tác điều tra phổ cập giáo dục năm 2023, 

hoàn thiện hồ sơ trình huyện phê duyệt, tổ chức kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 

20/11. Tiếp tục quan tâm chỉ đạo công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân 

dân, phối hợp cùng các đoàn thể quần chúng nhân dân tuyên truyền về tác hại của 

dịch bệnh, vệ sinh môi trường sống, đảm bảo tốt nhất công tác phòng dịch, đặc biệt 

là trong điều kiện khí hậu thời tiết chuyển mùa có nhiều dịch bệnh, thực hiện tốt 

công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. 

9. Thực hiện công tác giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Đẩy 

mạnh phong trào đấu tranh phòng chống tội phạm, các loại tệ nạn xã hội và các 

hành vi vi phạm pháp luật trên địa bàn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Tiếp 

tục phát động phong trào quần chúng bảo vệ an ninh tổ quốc. 

10. Chỉ đạo và thực hiện tốt công tác hoà giải ở cơ sở, giải quyết kịp thời các 

kiến nghị của công dân. Thực hiện tốt công tác thanh tra theo kế hoạch; thực hiện 

công tác kiểm tra công tác điều hành, phân công nhiệm vụ, giao chỉ tiêu ngân sách 

nhà nước và nội quy, quy chế làm việc của cơ quan. 

11. Tổ chức vận động nhân dân thực hiện tốt phong trào toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá khu dân cư, toàn dân thực hiện tốt đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- 02 nhà trường; Trạm y tế; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

La Văn Tùng 
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